ESPECIFICACAO
DO PRODUTO

Descricédo de venda:

Ingredientes:

Descricédo do produto:

Estado:

Categoria dietética:
Dimensoes, congeladas:
Peso da unidade:

Marca de identidade:
EAN - unidade de vendas:
EAN - embalagem exterior:

Numero da pauta aduaneira:

Prazo minimo de validade:

Prazo de validade restante na entrega:
Condicoes de armazenamento:

Unidades da embalagem exterior:

Linguas na embalagem:

Embalagem exterior:

Unidades de venda de
embalagens:

Por unidade de venda:

Por embalagem exterior:

Caixas por camada:
Caixas por palet:
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Formed Onion Rings
N.2 do artigo: 8543800

Anéis de cebola moldados em polme, pré-cozidos, congelados.

cebolas (57 %), farinha de TRIGO, éleo de sementes de girassol,
agua, farinha de milho, sal de cozinha, gelificante (alginato de sédio),
dextina, dextrose, especiarias, estabilizador (fosfato de sédio),
levedantes (difosfatos, carbonatos de s6dio)

Tudo redondinho: Argolas de cebola uniformemente moldadas com
sabor aromatico, em panado delicioso, produto pré-frito.

- Seguranca de célculo
- Sabor aromédtico de cebola
- Panado estaladico

pré-cozinhado
halal, sem ingredientes que contenham lactose, sem alcool, vegano
aprox. (Cx L x A)

nicht erforderlich / not required

4004074002935
4004074002928
19059080

720 dias

120 dias

Transporte e armazenamento com -18 °C.; ndo voltar a congelar,
depois de descongelado

DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, DK, SE, FI, NO, GR, TR, PL, SK, CZ

1 x caixa (papelao), 397 mm x 298 mm x 202 mm, 357 g
1 x etiqueta em cartao (papel), 180 mm x 120 mm, 2 g

6 x saco (filme impresso LDPE), 305 mm x 242 mm x 35 mm, 11 g

Peso liquido Peso bruto
1 kg 1.011 kg

6.000 kg 6.425 kg

8
72
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Peso bruto da palete:
Altura da palete:

Recomendacio de preparacio:
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Formed Onion Rings
N.2 do artigo: 8543800

482.6 kg
1968 mm

Prepare o produto sem deixar descongelar. O tempo de preparacao
pode variar e depender da poténcia do equipamento.

Forno: 225 °C 12 min., pré-aquecido

Fritadeira: 175 °C 2 - 3 min.

Valores nutritivos: 100 g contém em média:

Energia [kJ /kcall:
Lipidos [g]:

851/ 204
8.4

dos quais acidos gordos saturados [g]: 3.8

Hidratos de carbono [g]:
dos quais acguUcares [g]:

Proteinas [g]:

Sal [g]:

Fibra [g]:

Datos bacteriolégicos:

E. coli

Enterobacteriaceae

Germes aerébicos mesobfilos
S. aureus

Salmonella

27
3.6
3.4
0.78
2.9

<100 CFU/g

< 1000 CFU/g

< 100000 CFU/g
<100 CFU/g

nao rastredvel em 25 g
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Informacao sobre alergénios:

Alergénios Composicao

Cereais que contém gliten e produtos a base farinha de trigo
destes cereais

Crustaceos e produtos a base de crustaceos
Ovos e produtos a base de ovos

Peixes e produtos a base de peixe

Amendoins e produtos a base de amendoins
Soja e produtos a base de soja

Leite e produtos a base de leite (incluindo
lactose)

Frutos de casca rija e produtos a base destes
frutos

Aipo e produtos a base de aipo

Mostarda e produtos a base de mostarda
Sementes de sésamo e produtos a base de
sementes de sésamo

Diéxido de enxofre e sulfitos ( >10 mg/kg ou 10
mg/l, SO2)

Tremocgo e produtos a base de tremogo
Moluscos e produtos a base de moluscos
+ = contido / - = n&o contido

Declaracao de OGM:

O produto néo esta sujeito a rotulagem obrigatoria em conformidade com o Regulamento 1829/2003/CE
da UE e 1830/2003/CE sobre a rotulagem e rastreabilidade de alimentos geneticamente modificados
para a alimentacdo humana e animal.

A composicao e rotulagem do produto obedecem aos requisitos legais aplicaveis na Alemanha e na UE.
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